
BUDŻeT prZyJĘTy JeDnOgŁOśnie
21 grudnia rada gminy uchwaliła budżet gminy miedźna na rok 2024. 

Inwestycje pochłoną 12,2% łącznych wydatków budżetu
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O Tym, CO na ślĄsKU naJwspanialsZe
Na wieczorze Śląskim spotkaliśmy się z tradycją, obrzędem, 

śląską muzyką, śpiewem i z dwoma pięknymi śląskimi słowami
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smaki świąt
naszych gospodyń

Koło emerytów w miedźnej
świętowało 40-lecie

stypendia
i nagrody sportowe rozdane

wiĘCeJ na sTr. 8 wiĘCeJ na sTr. 9 wiĘCeJ na sTr. 10

Choć nie zawsze było kolorowo, są wierni przysiędze, którą składali 50, 60 lub 65 lat temu. 20 grudnia
w gminie miedźna świętowaliśmy Złote, Diamentowe i Żelazne gody. Ta piękna i wzruszająca uroczystość

była okazją do podpytania jubilatów, jaka jest ich recepta na szczęśliwe małżeństwo.była okazją do podpytania jubilatów, jaka jest ich recepta na szczęśliwe małżeństwo.
wIę CeJ NA sTr. 2 i 3

To są pary na medal!
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20 grUdNIA w dOmU KULTUry w wOLI OdbyłA sIę pIęKNA UrOCzysTOŚć

razem w miłości od wielu lat

pary świętujące 60– oraz 65-lecie pożycia małżeńskiego. Na stronie 1 – pary świętujące 50-lecie ślubu  (FOT. Ug)

wspólnie ze wspaniałymi jubi-
latami świętowaliśmy rocznice 
50-, 60– oraz 65-lecia pożycia 
małżeńskiego.

Wójt Jan Słoninka, przewodniczący 
Rady Gminy Miedźna Andrzej Kem-
pny, wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Miedźna Tomasz Nycz oraz kierownik 
Referatu Spraw Obywatelskich Tere-
sa Ziębiec mieli ogromny zaszczyt 
wręczyć jubilatom przyznane przez 
Prezydenta RP Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, uroczysty akces 
wraz z gratulacjami. Uroczystość roz-
począł występ Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej „Silenzio” z Woli, a wójt Jan 
Słoninka oraz Teresa Ziębiec, wita-
jąc jubilatów zaprezentowali wiersz 
Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 
„Rozmowa liryczna”. – Możemy się od 
Państwa uczyć miłości, dobroci i bycia 
przy sobie i z sobą. Przetrwaliście 
mimo trudnych czasów tyle wspania-
łych lat. Z pewnością były radosne 
i mniej radosne chwile. Jednak życie 

Babcia – dziedzictwo intencji, nadzieje i marzenia, odpoczynek serca w pieszczocie,
niekończąca radość przeglądania się w jej oczach… /Stephen Littleword/

W tym szczególnym dniu – Dniu Babci
składamy Wszystkim naszym najukochańszym Babciom

serdeczne życzenia zdrowia, miłości, optymizmu
i spełnienia wszystkich najskrytszych marzeń.

Niech radość zawsze gości na Waszych twarzach, 
a miłość w sercach.

Dziękujemy za Waszą troskę, ciepło i opiekę.
 Dziękujemy za bezgraniczną miłość.  

Z wyrazami szacunku
Przewodniczący Rady Gminy 

Miedźna
Andrzej Kempny

Wójt Gminy 
Miedźna

 Jan Słoninka
wraz z Radnymi i Sołtysami

Dziadek to ktoś kto ma srebrne włosy i złote serce…

Drogi Dziadku!
Z okazji Twojego święta życzymy Ci

wielkiej radości i pociechy z wnucząt.
Aby dobre zdrowie i pogoda ducha 

nigdy Cię nie opuszczały.
Abyś zawsze był szczęśliwy i spełniony.

Życzymy długiego i pięknego życia.
Dziękujemy za Twoją troskę i miłość.

Z wyrazami szacunku
Przewodniczący Rady Gminy 

Miedźna
Andrzej Kempny

Wójt Gminy 
Miedźna

 Jan Słoninka
wraz z Radnymi i Sołtysami

To było piękne i wzruszające wydarzenie  (FOT. pK) Jubilatom składano gratulacje i serdeczne życzenia  (FOT. pK)
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podajemy najbliższe terminy 
odbioru śmieci:

DOmy JeDnOrODZinne
Góra (ulice: Boczna, Długa, Gołębia, 
Graniczna, Kasztanowa, Kręta, 
Kwiatowa, Ogrodników, Parkowa, 
Prosta, Rybacka, Spokojna, Sportowa, 
Stawowa, Zawadka, Zbożowa):
zmieszane: 10.01, 24.01
popiół*: 10.01, 24.01   segregacja: 1.02
biodegradowalne**: 5.01, 19.01, 2.02

Góra (ulice: Cicha, Cmentarna, 
Dąbrowa, Kościelna, Krótka, Miła, 
Nad Wisłą, Polna, Pszczyńska, Sko-
wronków, Topolowa, Wiejska, Wilcza, 
Wiosenna, Zapadź, Zielona):
zmieszane: 11.01, 25.01
popiół*: 11.01, 25.01   segregacja: 2.02
biodegradowalne**: 5.01, 19.01, 2.02

Miedźna (ulice: Bieruńska, 
Dębowa, Janygowiec, Krótka, Leśna, 
Okrężna, Polna, Poprzeczna, Potok, 
Słoneczna, Topolowa, Zacisze), Góra 
(ulice: Poznańska, Słoneczna, Złote 
Łany, Mokra), Gilowice (ulica 
Piaskowa):
zmieszane: 12.01, 26.01
popiół*: 12.01, 26.01   segregacja: 5.02
biodegradowalne**: 5.01, 19.01, 2.02

Gilowice (ulice: Dębowa, Granicz-
na, Grzybowa, Kaczeńców, Korfante-
go, Leśna, Lompy, Rajska, Spokojna, 
Starorzeczna, Wiejska), Góra (ulice: 
Babudy, Bażantów):
zmieszane: 16.01, 30.01
popiół*: 16.01, 30.01   segregacja: 5.01
biodegradowalne**: 5.01, 19.01, 2.02

Frydek (ulice: Bieruńska, Dębowa, 
Graniczna, Leśna, Łowiecka, 
Miodowa, Modrzewiowa, Myśliwska, 
Nektarowa, Nowa Wieś, Oliwna, 
Polna, Potokowa, Sportowa, Stolar-
ska), Gilowice (ulice: Łączna, Plac 
Jana Pawła II):
zmieszane: 17.01, 31.01
popiół*: 17.01, 31.01   segregacja: 8.01
biodegradowalne**: 4.01, 18.01, 1.02

Grzawa (ulice: Graniczna, Kościel-
na, Księża, Nad Wisłą, Polna, Pszczyń-
ska, Rudawki, Wiejska, Zielonkówka), 
Miedźna (ulice: Wiejska, Szkolna, 
Spółdzielcza, Pszczyńska):
zmieszane: 4.01, 18.01, 1.02
popiół*: 4.01, 18.01, 1.02 segregacja: 9.01
biodegradowalne**: 5.01, 19.01, 2.02

wola (ulice: Błachowa, Bzów, Cicha, 
Graniczna, Kasztanowa, Krótka, Kwia-
towa, Mokra, Ogrodowa, Orzechowa, 
Polna, Rajska, Różana, Rzemieślnicza, 
Rzeźbiarza, Sadowa, Spokojna, 
Stawowa, Szkolna, Wałowa, Wiślana, 
Wiśniowa, Wspólna, Zbożowa):
zmieszane: 5.01, 19.01, 2.02
popiół*: 5.01, 19.01, 2.02   segregacja: 10.01
biodegradowalne**: 4.01, 18.01, 1.02

Gilowice (ulice: Lipowa, Górno-
śląska, Strażaków), wola (ulice: 
Pszczyńska, Osiedle Pod Sosnami, 
Lipowa, Międzyrzecka, Kopalniana, 
Poprzeczna, Górnicza, Powstańców, 
Przemysłowa): 
zmieszane: 9.01, 23.01
popiół*: 9.01, 23.01   segregacja: 11.01
biodegradowalne**: 4.01, 18.01, 1.02

Odbiór będzie realizowany od godz. 
6.00. prosimy o wystawienie pojemników 
i worków z odpadami przed posesje.

* odbiór wyłącznie z pojemników opisa-
nych napisem „popiół”

** odpady biodegradowalne od osób, które 
nie zadeklarowały posiadania kompo-
stownika przydomowego, będą odbierane 
w systemie objazdowym

BlOKi
wola i i wola ii: 
Odpady segregowane – papier, metale 
i tworzywa sztuczne; bioodpady oraz 
niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne: 4.01, 8.01, 11.01, 15.01, 18.01, 
22.01, 25.01, 29.01, 1.02, 5.02
Odpady segregowane – szkło: 3.01, 17.01, 
31.01 
Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 
opony z pojazdów samochodowych 
i jednośladów: 10.01, 24.01

punkt selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (gilowice, ul. leśna 25) 

jest czynny w następujących godzinach 
(z wyjątkiem świąt i dni ustawowo 

wolnych od pracy):
poniedziałek, środa, czwartek: 10:00-16:00
wtorek: 12:00-16:00   piątek: 12:00- 17:00

sobota: 9:00 – 15:00
Telefon do psZOK: 519 347 297
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OFICJALNA sTrONA INTerNeTOwA UrzędU gmINy mIedŹNA 
www.miedzna.pl

OFICJALNe prOFILe UrzędU gmINy mIedŹNA NA FACebOOKU

www.facebook.com/miedzna
www.facebook.com/gmina.miedzna.1

we dwoje polega na tym, że jest się 
razem i się wspiera – gratulował wójt 
Jan Słoninka.

Janina i Stanisław Skęczkowie 
z Woli pobrali się 22 września 1973 r. 
w Gorzowie Wielkopolskim. – Pogoda 
była słoneczna. Taka jak my – mówią. 
Poznali się na kursie gotowania, na 
który pan Stanisław został oddele-
gowany z wojska. Czyli przez żołą-
dek do serca! Do Woli przyjechali ze 
względu na pracę i mieszkanie. Mają 
dwoje dzieci, czworo wnuków i jedną 
prawnuczkę. Jak mówią, receptą na 
długoletnie pożycie małżeńskie jest 
bycie wytrwałym, cierpliwym. Doda-
ją, że trzeba też ze sobą dużo rozma-
wiać. Państwo Ferensowie z Gilowic 
poznali się przez rodzinę. Siostra pani 
Urszuli i wujek pana Edwarda byli 
małżeństwem. – Trzeba się kochać, 
ufać sobie. Trzeba być uśmiechniętym 

i żyć razem, a nie każdy osobno – przy-
znają. Doczekali się trojga dzieci i pię-
ciorga wnucząt. Początki małżeństwa 
Haliny i Edwarda Bieleninów z Woli 
związane są z miejscem, w którym 
odebrali medal za 50-lecie pożycia mał-
żeńskiego. W Domu Kultury w Woli się 
poznali, podczas potańcówki, tam też 
zorganizowali zabawę weselną. Jak 
mówią, w małżeństwie najważniejsze 
są wyrozumiałość i cierpliwość.

Medale za 50-lecie pożycia małżeń-
skiego zostały nadane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej jako nagroda 
z jednoczesnym podziękowaniem za 
wszystko, co przez tak długie lata wspól-
nie tworzyli i budowali jako małżeństwo 
i rodzina. Pogratulowano także parom, 
które w 2023 roku świętowały 60– i 65-
lecie. Gości zaproszono na wspólny 
poczęstunek.

8paweł Komraus

50-lecie pożycia małżeńskiego – Złote gody
– świętowali w 2023 roku: 
Halina i Edward Bieleninowie, Zofia i Kazimierz Cholewowie, Irena i Michał 
Czerwińscy, Urszula i Edward Ferensowie, Irena i Kazimierz Germankowie, 
Janina i Andrzej Gocowie, Rozalia i Jan Gorczokowie, Weronika i Zbigniew 
Jabłońscy, Teresa i Emil Koskowie, Jolanta i Stanisław Krasoniowie, Małgorzata 
i Krzysztof Kwiatkowie, Zofia i Paweł Liberowie, Irena i Andrzej Lotawcowie, 
Seweryna i Stanisław Mackiewiczowie, Krystyna i Jan Mazikowie, Aniela i Jan 
Moskalikowie, Maria i Stanisław Nogowie, Maria i Adam Pakułowie, Bożena 
i Jerzy Papierniokowie, Małgorzata i Eugeniusz Pawełkowie, Helena i Stanisław 
Siutowie, Janina i Stanisław Skęczkowie, Jadwiga i Franciszek Szczepania-
kowie, Bronisława i Zygmunt Szwedowie, Lidia i Bernard Szwedowie, Marta 
i Bronisław Szymikowie, Mirosława i Bronisław Świrscy, Jadwiga i Karol 
Walaszkowie, Ewa i Franciszek Widłokowie, Zofia i Szczepan Wojtalowie, 
Krystyna i Jerzy Wróblowie.

60-lecie pożycia małżeńskiego – Diamentowe gody
– świętowali w 2023 roku: 
Gertruda i Alojzy Farugowie, Anna i Eugeniusz Francuzowie, Helena i Cze-
sław Ligenzowie, Jadwiga i Józef Maroszkowie, Blanka i Bernard Nyczowie, 
Leokadia i Teofil Ulczokowie.

65-lecie pożycia małżeńskiego – Żelazne gody
– świętowali w 2023 roku: 
Bogusława i Antoni Potaszyńscy, Gertruda i Franciszek Pudowie.

Dużo dzieje się w inwestycjach 
na terenie gminy miedźna.

Trwa modernizacja budynku OSP 
i Domu Socjalnego w Górze i terenu 
wokół budynku, a także termomo-
dernizacja budynku przy ul. Szkolnej 
w Woli. Zakończono prace drogowe na 
ul. Mokrej oraz ul. Wiśniowej w Woli. 
Mamy wyremontowany oraz bezpieczny 
chodnik i schody przy bloku nr 35 w Woli 
(skarpa przy przystanku). Poprawia to 
bezpieczeństwo przy przemieszczaniu 

się mieszkańców, jak również estety-
kę tego miejsca. Zakończono budowę 
skateparku w Woli. Inwestycja została 
zgłoszona do odbioru.

Trwają prace projektowe dwóch 
dużych zadań. Związane są z budową 
nowego obiektu szkoły w Górze oraz 
adaptacją pomieszczeń budynku byłego 
gimnazjum w Woli na żłobek. Prowa-
dzone są też prace przygotowawcze nie-
zbędne do rozpoczęcia projektowania 
budowy remizy w Woli oraz remontu 
kościołów w Woli i Miedźnej. 8 pk

Inwestycje w toku
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rOZświeTlOna gmina
Gmina Miedźna otrzymała dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicz-
nych – edycja dziewiąta – Rozświetla-
my Polskę na realizację zadania pn. 
„Modernizacja infrastruktury oświet-
leniowej na terenie Gminy Miedźna”. 
Jego przedmiotem będzie modernizacja 
istniejącego na terenie gminy Miedź-
na oświetlenia, stanowiącego majątek 
samorządu, polegająca na wymianie 
opraw nieenergooszczędnych na nowe 
oprawy oświetleniowe LED. Zadanie 
będzie realizowane do końca listopada 
2024 r. Jego szacowana wartość to pra-
wie 90 tys. zł. Gmina otrzymała na ten 
cel dofinansowanie w wysokości 71 tys. 
440 zł. 8 Ug

nOwy sprZĘT Dla sTraŻaKów
Dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska, Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach OSP Miedźna 
udało się pozyskać pieniądze na zakup 
sprzętu i wyposażenia dla jednostki.

8Osp miedźna

sZlaCheTna pOmOC
Gmina Miedźna tradycyjnie włączyła się 
w akcję „Szlachetna Paczka”. Przygoto-
wano paczki, które dostarczono potrze-
bującym. Dziękujemy wszystkim, którzy 
włączyli się w tę piękną inicjatywę! 8pk

póŁKOlOnie ZimOwe
w sZKOŁaCh

W dniach 29 stycznia-2 lutego, w trakcie 
ferii zimowych, w naszej gminie organi-
zowane są półkolonie dla uczniów klas 
I-VIII wszystkich szkół podstawowych 
gminy Miedźna. W programie znajduje 
się wiele ciekawych wyjazdów, zajęć, 
aktywności. Rekrutacja prowadzona była 
na przełomie grudnia i stycznia. 8pk

DrOga wOla-JeDlina-BierUń 
naDal ZamKniĘTa

Urząd Gminy Miedźna otrzymał infor-
mację od firmy Budimex oraz z Powia-
towego Zarządu Dróg w Bieruniu, że 
zakładany termin wznowienia ruchu 
między Wolą a Jedliną ul. Wolską prze-
widywany jest na koniec II kwartału 
2024 roku. Tym samym na wskazanym 
odcinku nadal obowiązuje zakaz ruchu 
w obu kierunkach i potrwa jeszcze jakiś 
czas. O zmianach, które będą pochodzić 
z wiarygodnych źródeł, urząd będzie 
informował na bieżąco. 8 Ug

pasieKa Z wyróŻnieniem
Miody z Pasieki św. Ambrożego w Woli 
po raz czwarty zostały wyróżnione Zło-
tym Godłem QI i tytułem Najwyższa 
Jakość Quality International 2023 w kate-
gorii „QI product – produkt najwyższej 
jakości”. Właściciele, Dorota i Bartłomiej 
Pękałowie wyróżnienie odebrali podczas 
Europejskiego Forum Biznesu, które 
odbyło się 1 grudnia w Krynicy-Zdroju. 
Jesteśmy bardzo dumni, że najlepsze 
miody właśnie pochodzą z naszej gminy!
 8Ug

Dokument określa dochody 
i wydatki gminy na najbliższych 
12 miesięcy. inwestycje pochło-
ną 12,2% łącznych wydatków 
budżetu.

– Budżet na rok 2024 jest o tyle szczegól-
ny, że tak naprawdę przy dobrej kondycji 
naszych finansów otwiera i planuje sze-
reg następnych przedsięwzięć, na które 
zabezpieczamy środki finansowe. Zapla-
nowaliśmy wiele potrzebnych inwestycji, 
i to nie tylko w 2024 roku. W Wieloletniej 
Prognozie Finansowej przedstawiono 
także i te na kolejne lata. Są to drogi, 
chodniki, place zabaw, plany rozbudowy 
szkoły w Górze, żłobek w Woli czy remi-
za w Woli, a także dokończenie prac tych 
już rozpoczętych i prowadzonych. Co 
najważniejsze, te przedsięwzięcia mają 
mocne fundamenty w finansowaniu, nie 
tylko w środkach własnych gminy, ale 
przede wszystkim w środkach zewnętrz-
nych – powiedział wójt Jan Słoninka.

Podczas sesji projekt budżetu szcze-
gółowo omówiła skarbnik Ewa Ligenza. 
Dochody gminy wynosić będą 96,1 mln 
zł, a wydatki – 99 mln zł. Najważniej-
sze wydatki to wydatki na oświatę (47 
mln zł, prawie 54% wydatków bieżą-
cych), ochronę zdrowia, pomoc spo-
łeczną i rodzinę (11,4 mln zł, 13,2%), 
gospodarkę komunalną, mieszkaniową 
i działalność usługową oraz ochronę śro-
dowiska (7,7 mln zł, 8,8%), administrację 
publiczną, w tym zespół obsługujący 
placówki oświatowe (8,9 mln zł, 10,2%), 
kulturę fizyczną (4,9 mln zł, 5,6%), kul-
turę i ochronę dziedzictwa narodowego 
(3,6 mln zł, 4,1%), transport i łączność 
(1,7 mln zł, 2%), rezerwy (1,2 mln zł, 
1,4%), bezpieczeństwo publiczne, ochro-

nę przeciwpożarową i obronę narodową 
(300 tys. zł, 0,3%), obsługę długu (230 
tys. zł, 0,3%), rolnictwo i handel (102 
tys. zł, 0,1%).

Wydatki majątkowe to kwota ponad 
12 mln zł, z czego ponad połowa to 
pozyskane środki zewnętrzne. Resz-
ta to środki z lokat roku 2023 i środki 
własne budżetu roku 2024. Wydatki na 
inwestycje to 12,2% łącznych wydatków 
budżetu Gminy. Zadania inwestycyj-
ne realizowane są głównie w sferze: 
gospodarki ściekowej – ponad 5 mln 
zł, dróg – 3,3 mln zł, gospodarki miesz-
kaniowej – 660 tys. zł, bezpieczeństwa 
publicznego – 585 tys. zł, gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska – 388 
tys. zł, ochrony zabytkowych kościołów 
w Miedźnej i Woli – 900 tys. zł. Poniżej 
prezentujemy najważniejsze zaplanowa-
ne zadania inwestycyjne.

Planowana kwota długu na koniec 
2024 ma wynieść ok. 3,7 mln zł i ma być 
mniejsza o ok. 254 tys. zł w stosunku do 

roku 2023. Należy zauważyć, że dług 
ten zmniejszył się w stosunku do roku 
2018, a była to kwota 8 560 860,16 zł. 
Gmina pozyskuje bardzo wiele środków 
ze źródeł zewnętrznych, i dzięki temu 
realizowane są inwestycje, przy jedno-
czesnym znacznym obniżeniu zadłuże-
nia. Uchwała budżetowa uwzględnia 
również wszystkie wnioski sołectw, 
zgłoszone do realizacji w ramach fun-
duszu sołeckiego.

Za przyjęciem budżetu opowiedziało 
się 15 radnych. Wcześniej pozytywną 
opinię w sprawie dokumentu wyda-
ła Regionalna Izba Obrachunkowa. 
Radni byli też jednomyślni w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2024-2030. – Dziękuję serdecznie 
wszystkim pracownikom Urzędu Gminy 
oraz radnym Rady Gminy i wszystkim 
tym, którzy zaangażowani byli w proces 
tworzenia i uchwalenia tego budżetu 
– powiedział po głosowaniu wójt Jan 
Słoninka. 8 pk, Ug

wyDaTKi na inwesTyCJe w 2024 rOKU

w ramach wydatków majątkowych na 2024 rok główne 
zadania to:
<  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej i grawitacyjnej 

w miejscowości Miedźna wraz z modernizacją przepom-
powni ścieków w miejscowości Wola – 5 044 000 zł

<  Modernizacja budynku OSP i Domu Socjalnego w miej-
scowości Góra – 658 760,49 zł

<  Wsparcie Ochotniczych Straży Pożarnych (budowa remizy 
strażackiej w miejscowości Wola, zakup pojazdu typu 
Quad dla OSP Gilowice, zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Wola) – 585 000 zł

w zakresie oświaty i wychowania – 400 000 zł:
<  Budowa budynku Szkoły Podstawowej w Górze
<  Poprawa efektywności energetycznej budynków szkolnych 

na terenie gminy Miedźna

w zakresie dróg publicznych gminnych – 3 265 929,86 zł:
<  Modernizacja ul. Spółdzielczej w Miedźnej
<  Wykonanie parkingu na działce nr 1669/37 przy ul. 

Poprzecznej w Woli
<  Wykonanie parkingu przy ul. Sosnowej w Woli
<  Rozbudowa drogi ul. Spokojnej w Gilowicach
<  Modernizacja ul. Słonecznej w Miedźnej
<  Modernizacja dróg i chodników w gminie Miedźna 

(chodnik ul. Mokra w Woli, ul. Dębowa w Miedźnej, ul. 
Myśliwska we Frydku)

– Modernizacja ulicy Górniczej wzdłuż bloku nr 18 w Woli

na oświetlenie ulic, placów i dróg – 213 179,86 zł:
<  Oświetlenie ul. Lipowej w Gilowicach
<  Wykonanie oświetlenia na ul. Strażaków w Gilowicach
<  Modernizacja oświetlenia na boisku sportowym Góra 

ul. Długa

<  Przebudowa placu zabaw w Miedźnej – 80 000 zł
<  Budowa regionalnej trasy rowerowej – 100 000 zł
<  Zakup kompensatora prądu do budynku administracyj-

nego UG – 18 000 zł
<  Utworzenie żłobka w miejscowości Wola – 85 000 zł
<  Zakup kosiarki samojezdnej na potrzeby Sołectwa Wola 

II – 15 000 zł
    
w zakresie kultury fizycznej – 117 600 zł
<  Doposażenie LKS Miedźna
<  Modernizacja boiska przy ul. Różanej wraz z wykonaniem 

ogrodzenia
<  Zakup tablicy wyników wraz z montażem na boisku 

sportowym we Frydku
<  Doposażenie placu zabaw w Grzawie
<  Rozbudowa monitoringu na terenie boiska i w okolicy 

remizy

21 grUdNIA rAdA gmINy UChwALIłA bUdŻeT gmINy mIedŹNA NA rOK 2024

budżet przyjęty jednogłośnie

podczas sesji budżet omówili wójt Jan słoninka oraz skarbnik ewa Ligenza  (FOT. pK)



Urząd gminy miedźna
ul. wiejska 131, 43-227 miedźna

godziny pracy: poniedziałek 7.30-17.00
wtorek – czwartek 7.30-15.30

piątek 7.30-14.00

sekretariat – tel. 32 211 61 96, 32 211 61 60
urzad@miedzna.pl, www.miedzna.pl

eUrząd – załatw urzędowe sprawy  
przez internet, 24 godziny na dobę

szczegóły: eurzad.miedzna.pl

wójt gminy miedźna przyjmuje 
mieszkańców w każdy poniedziałek 

od godz. 15.00 do godz. 17.00.

gminny Ośrodek Kultury
ul. pszczyńska 110, 43-225 wola

tel. 32 211 83 91, www.gok.miedzna.pl
Centrum Kultury w woli

ul. pszczyńska 82, 43-225 wola
tel. 32 211 95 88

gminna Biblioteka publiczna
ul. Księża 19, 43-227 grzawa 

tel. 32 449 12 90, 
www.biblioteka.miedzna.pl

Filia w górze, ul. Nad wisłą 27, 
tel. 32 448 70 70

Filia w woli, ul. pszczyńska 110, 
tel. 32 449 12 77

Filia nr 2 w woli, ul. przemysłowa 7, 
tel. 32 666 10 04

gminny Ośrodek pomocy społecznej
ul. poprzeczna 1, 43-225 wola

tel. 32 211 82 51, www.gops.miedzna.pl

gminny Zakład  
gospodarki Komunalnej

ul. Lompy 19, 43-227 gilowice
tel. 32 448 94 43, www.gzgk.miedzna.pl

pogotowie wodno-kanalizacyjne: 
tel. 697 070 624 lub 603 362 397

gminny Ośrodek sportu i rekreacji
ul. pszczyńska 9, 43-225 wola

tel. 32 448 89 31, www.basen.miedzna.pl

Zespół Oświaty i wychowania
ul. poprzeczna 1, 43-225 wola,

tel. 32 211 61 77, www.zoiw.miedzna.pl

numer alarmowy – 112
policja – 997 lub 32 449 32 00

straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
pogotowie ratunkowe – 999

pogotowie energetyczne – 991
pogotowie gazowe – 992

szpital w pszczynie – 32 611 53 00

Całodobowy numer telefonu 
wojewódzkiego inspektoratu Ochrony 
środowiska, na który można zgłaszać 
interwencje związane z naruszeniem 

przepisów z zakresu ochrony środowiska 
– tel. 539 344 130

wAŻNe KONTAKTy
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Od 1 września 2017 r. na terenie województwa 
śląskiego obowiązuje Uchwała sejmiku wojewódz-
twa śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa ślą-
skiego ograniczeń w zakresie eksploatacji insta-
lacji, w których następuje spalanie paliw, zwana 
„uchwałą antysmogową”.

Zgodnie z jej zapisami instalacje niespełniające wymagań, 
których eksploatacja rozpoczęła się przed 1 września 2017 
roku powinny zostać wymienione zgodnie ze wskazanymi 
w uchwale antysmogowej terminami. Podmioty posiadają-
ce instalacje dostarczające ciepło do systemu centralnego 
ogrzewania (kocioł) powinny rozpocząć klasyfikację od 
sprawdzenia wieku kotła na dzień 1.09.2017 r., a następnie 
na podstawie obliczonego wieku sklasyfikować piec do odpo-
wiedniej grupy wiekowej.

Zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej dla tego typu 
instalacji istnieją 4 terminy wymiany:

–  wymiana do 31.12.2021 r. gdy wiek kotła jest powyżej 
10 lat (2006 r. i starsze), oraz dla instalacji bez tabliczek 
znamionowych,

–  wymiana do 31.12.2023 r. gdy wiek kotła jest w przedziale 
od 5 do 10 lat (od 2007 r. do 2012 r.),

–  wymiana do 31.12.2025 r. gdy wiek kotła jest poniżej 5 lat 
(od 2013 r. do 31.08.2017r. ),

–  wymiana do 31.12.2027 r. gdy kocioł jest Klasy 3 lub 4 wg. 
Normy PN-EN 303-5:2012.

Podmioty posiadające instalacje wydzielające ciepło lub 
wydzielające ciepło i przenoszące je do innego nośnika 
(tzw. miejscowy ogrzewacz powietrza np. kominek, piec) 
powinny wymienić instalacje na spełniającą wymagania 
Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24.04.2015. 
do 31.12.2022 r. chyba że, instalacja osiąga sprawność 
cieplną min. 80% lub jest wyposażona w urządzenie do 
redukcji emisji pyłu.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej 
powietrze.slaskie.pl. 8 Ug

Terminy wymiany kotła grzewczego

w Urzędzie gminy miedźna 
funkcjonuje punkt konsultacyjno-
informacyjny programu „Czyste 
powietrze”.

Zainteresowani mieszkańcy mogą w nim 
uzyskać między innymi informacje 
o zasadach programu „Czyste powie-
trze” oraz ulotki i materiały informa-
cyjne, pomoc w wypełnianiu, wydruku 
i złożeniu wniosków o dofinansowanie 
przedsięwzięć, pomoc przy rozliczeniu 
przyznanego dofinansowania, w tym 

przy poprawnym wypełnianiu wnio-
sków oraz kompletowaniu wymaganych 
załączników.

Informacje są udzielane na bieżą-
co przez pracownika Urzędu Gminy 
Miedźna bezpośrednio w punkcie kon-
sultacyjno-informacyjnym oraz pod 
numerem telefonu 32 211 61 96 w. 29 
oraz 19 w godzinach pracy urzędu.

Dofinansowanie można uzyskać m.in. 
do wymiany nieefektywnego źródła 
ciepła na paliwo stałe na źródło ekolo-
giczne, do ocieplenia przegród budow-
lanych, do wymiany stolarki okiennej 
i drzwiowej.

8Ug

Dla czystego powietrza

6 grudnia to nie tylko okazja do 
wręczania prezentów, ale też do 
przypominania najważniejszych 
zasad bezpieczeństwa.

Tego dnia w naszej gminie odbyła się 
akcja profilaktyczna „Mikołaj Święty 
Święta umili kierowcom bez promili”. 
Patrole policji na drogach naszej gminy 
w ramach profilaktyki zachowania 
trzeźwości na drogach i rozwiązy-
wania problemów alkoholowych zor-
ganizowanej przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych sprawdzały trzeźwość kierow-
ców. Policjanci przeprowadzali kontrole 
pojazdów, a Mikołaj radośnie życzył 
kierowcom wesołych świąt i obdarowy-
wał wzorowych kierowców upominkami 
i słodyczami. Akcja byłą prowadzona 
wspólnie z Komendą Powiatową Policji 
w Pszczynie oraz Komisariatem Policji 
w Miedźnej z siedzibą w Woli.

W naszej gminie bardzo prężnie 
działa Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Do zadań 
Komisji należy inicjowanie i monitoro-
wanie działań związanych z edukacją 
i profilaktyką rozwiązywania prob-
lemów alkoholowych. Celem działań 
jest ograniczanie dostępności alkoho-

lu, zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej, rehabilitacyjnej osobom 
uzależnionym, podejmowanie działań 
w związku z podejrzeniem zaistnienia 
przemocy w rodzinie oraz zwiększanie 
umiejętności osób do radzenia sobie 
z istniejącymi problemami alkoholo-
wymi. Podejmowane działania mają za 
zadanie wsparcie osób uzależnionych 

i ich rodzin, kształtowanie zdrowego 
stylu życia oraz pomoc rodzinom w trud-
nych sytuacjach życiowych.

Kontakt: Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, ul. 
Poprzeczna 1, 43-225 Wola, przewodni-
czący GKRPA:  Mirosław Jaroszewski, 
tel. 519 877 769.

8Ug

gmINNA KOmIsJA rOzwIązywANIA prObLemów ALKOhOLOwyCh z KOLeJNą wAŻNą AKCJą

mikołaj z przesłaniem

mikołaj wręczał upominki wzorowym kierowcom  (FOT. Ug)
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Dbają o lokalne  
dziedzictwo kulturowe

20 grudnia uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Woli razem z nauczyciel-
ką Łarisą Doniecką odwiedzili Urząd 
Gminy. W ramach projektu „Dziedzictwo 
kulturowe naszej okolicy” przeprowadzi-

li wywiad z wójtem Janem Słoninką. 
Mieli też okazję zwiedzić salę sesyjną 
i dowiedzieć się, jak funkcjonuje Rada 
Gminy, poznali jej historię i działalność.
 8 Ug

w ramach projektu uczniowie przeprowadzili wywiad z wójtem  
Janem słoninką  (FOT. Ug)

w świątecznym nastroju
15 grudnia w Szkole Podstawowej nr 2 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana 
Pawła II w Woli odbył się IX Świąteczny 
Piknik Rodzinny zorganizowany przez 
Radę Rodziców oraz społeczność szkol-
ną. Uczniowie przygotowali piękne jaseł-

ka, można było też podziwiać pokaz ilu-
zji na wesoło. Nie zabrakło wspaniałych 
świątecznych dań: pierogów, krokietów 
oraz zup, a także stoiska z rękodziełem. 
To był piękny, świąteczny czas!

8 pk

Bajeczki i choineczki
13 grudnia w filii bibliotecznej w Woli 
odbyły się zajęcia dla dzieci, na których 
zaprezentowano książkę Z. Yuval pt. „Co 
to jest ten śnieg?”. Dorastający wspólnie 
przyjaciele – Lis i Zając przygotowywali 
się na nadejście zimy, której jeszcze nie 
przeżyli. Postanowili poszukać śniegu, 
ale trudne to zadanie, jeśli nigdy się 
go nie widziało. Dzieci wsłuchiwały 
się w czytaną opowieść i odnajdywały 
na ilustracjach kolejnych bohaterów, 
aż w końcu razem z Lisem i Zającem 
zobaczyły śnieg. Wśród białego śniegu 
dzieci postanowiły poszukać kolorów 
– jedna osoba wyciągała z worka kolo-

rowy patyczek, a inni zgadywali jaki to 
kolor. Kolorowo zrobiło się na stołach, 
przy których dzieci ozdabiały szyszkowe 
choinki oraz wykonywały św. Mikołaja 
techniką origami. Dekorowaniu choin-
ki poświęcono zajęcia z grupą Motyli, 
które zawitały do biblioteki 14 grudnia. 
Dzieci wysłuchały opowiadania o dwóch 
Misiach, małym i dużym, które przygo-
towywały się do świąt. Książka „Czy to 
już święta?” rozśmieszyła wszystkie 
dzieci, które z entuzjazmem wybiera-
ły kolorowe pompony i umieszczały 
w oznaczonym miejscu na choince.  

8gBp

Czwartek z planszówkami
21 grudnia filię biblioteczną nr 2 w Woli 
odwiedzili pasjonaci gier planszowych. 
W przedświątecznym zamieszaniu znalazła 
się chwila na dobrą zabawę i relaks. Uczest-
nicy zajęć zagrali w „5 sekund” w wersji 

świątecznej. Niektóre pytania stanowiły 
prawdziwe wyzwanie. Jedni uczyli się grać 
w karty, a inni ćwiczyli swoją spostrze-
gawczość z grą „Mały książę”. Czas minął 
szybko i radośnie! 8gBp

Zagubiony przepis  
na świąteczne pierniczki
18 grudnia w Gminnej Bibliotece Pub-
licznej w Grzawie odbyła się świąteczna 
edycja escape roomu. Zadaniem dzieci 
było odnalezienie przepisu na świątecz-
ne pierniczki. Rozwiązanie wszystkich 

zagadek prowadziło do znalezienia 
miejsca ukrycia specjalnej receptury, 
a jednocześnie ukończenia gry. Już teraz 
biblioteka zaprasza na kolejne spotka-
nia. 8 gBp

magiczna atmosfera świąt
15 grudnia w Szkole Podstawowej im. 
Stanisława Hadyny we Frydku odbył się 
Piknik Świąteczny zorganizowany przez 
Radę Rodziców i społeczność szkolną. 
Szkoła zamieniła się w magiczne miejsce, 
gdzie zapachy pysznych ciast i krokie-
tów kusiły wszystkich przechodniów. Na 
kiermaszu pojawiły się niezwykłe, ręcznie 
robione przez utalentowanych uczniów 
stroiki, które były prawdziwymi dziełami 
sztuki. Nie mogło zabraknąć przepysznych 

ciast, przygotowanych przez rodziców – od 
klasycznych pierników po aromatyczne 
wypieki, każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Pojawiły się też pyszne krokiety z bar-
szczem, które zniknęły w mgnieniu oka ze 
względu na swój niepowtarzalny smak.

Ale prawdziwą perełką pikniku były 
występy dzieci, które zaśpiewały naj-
piękniejsze kolędy. Dochód ze sprze-
daży został przeznaczony na cele Rady 
Rodziców. 8 sp Frydek

Z higieną on line
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka 
w Górze kolejny raz uczestniczy w mię-
dzynarodowym projekcie eTwinnig pn. 
„Health in Virtuality”. Głównym założeniem 
projektu jest rozwijanie wśród uczniów 
wiedzy na temat zasad zdrowego trybu 
życia w wirtualnym świecie, uświadamianie 
dzieci i młodzież, jak higienicznie korzystać 
z narzędzi cyfrowych. Uczniowie klas 5a 
oraz 7b uczestniczyli w grudniu w mię-

dzynarodowym spotkaniu on line, na któ-
rych wymieniali doświadczenia związane 
z zdrowiem oraz z higieną spędzania czasu 
przed komputerem. Brali również udział 
w grach edukacyjnych. Dodatkowo przy-
gotowali różne propozycje logo projektu 
w programie Canva. W spotkaniu uczest-
niczyli nauczyciele i uczniowie z innych 
europejskich krajów takich, jak: Turcja, 
Rumunia, Macedonia Północna. 8sp góra

pokazali swoje rodziny
Grudniowy czas to idealny moment na 
to, by podkreślić, jak ważną rolę w życiu 
każdego człowieka spełnia rodzina. Z tej 
okazji, na lekcjach z języka angielskie-
go uczniowie klas młodszych Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Miedźnej, 
w ramach ogólnopolskiego projektu 

„English Special Days”, mieli okazję 
pochylić się nad tematyczną leksyką, 
zapoznać z pojęciem „drzewa rodzinne-
go” w praktyce, stworzyć własne sche-
maty paluszkowej rodziny i zaprezento-
wać niezwykłe talenty plastyczne.

8Zsp miedźna

Cały świat w szkole!
Jak w grudniowy ponury dzień wyruszyć 
w podróż w czasie do krajów, nawet tak 
egzotycznych, jak Egipt, Indie czy Meksyk? 
Nic prostszego! Wystarczy być uczniem 
naszego gilowickiego liceum i wziąć udział 
w Dniu Języków Obcych! Czego tu nie było 
11 grudnia?! Pyszności z każdego kraju: nie 
tylko makaroniki, sery, churros, babeczki 
czy nachos, ale także bardziej egzotyczne 
potrawy. Szkołę odwiedziło także wielu 
atrakcyjnych gości - banda mariachi pro-
sto z Meksyku, Asterix, Obelix, Panora-

mix i Idefix, co najmniej połowa uczniów 
Hogwartu, przerażające mumie prosto 
z czeluści egipskich grobowców, greccy 
bogowie, brazylijscy piłkarze, amerykań-
skie cheerleaderki, a nawet Maria Antoni-
na we własnej osobie! Nie zabrakło także 
konkurencji wiedzowych: od poważnych 
ze znajomości dzieł sztuki i europejskiej 
geografii i literatury, po takie z przymruże-
niem oka testujące tak ważną wiedzę, jak 
znajomość typów makaronów czy utworów 
muzycznych z filmów Disneya. 8 lO

Uczniowie przygotowali świetne stoiska tematyczne  (FOT. LO gILOwICe)
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w przedszkolach gminy miedźna 
kadra pedagogiczna nieustająco 
– to słowo chyba tu nie pasuje 
(chętnie, ciągle, na bieżąco, albo 
bez tego przymiotnika) – podnosi 
swoje kwalifikacje.

Nauczyciele obok posiadanych studiów 
wyższych z zakresu wychowania przed-
szkolnego oraz edukacji wczesnoszkol-
nej, posiadają nierzadko dyplomy ukoń-
czenia studiów nadających dodatkowe 
kwalifikacje. Ma to ogromne znaczenie 
dla jakości wsparcia, jakie otrzymują 
dzieci w przedszkolu.

Nauczyciele prowadzący zajęcia 
z dziećmi posiadają dodatkowe specjal-
ności: oligofrenopedagogiki, pedagogiki 
terapeutycznej, pedagogiki specjalnej 
w zakresie wspierania dzieci z auty-
zmem i zespołem Aspergera, gimnasty-
ki korekcyjno-kompensacyjnej, terapii 
integracji sensorycznej, neurologope-
dii, surdopedagogiki, tyflopedagogi-
ki, wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka, pedagogiki resocjalizacyjnej. 
W każdym przedszkolu zatrudnieni są 

także specjaliści: logopedzi, pedago-
dzy oraz pedagodzy specjalni. Dążymy 
także do tego, aby w każdym przed-
szkolu w gminie Miedźna zatrudniony 
był psycholog.

Tak szerokie kwalifikacje zapewniają 
wysoką jakość edukacji przedszkolnej. 
Nauczyciele posiadane umiejętności 
i wiedzę wykorzystują na zajęciach gru-
powych, organizując zajęcia dodatkowe, 
indywidualizując pracę z dzieckiem, 
wprowadzając nowe metody i formy 
edukacyjne.

Nauczyciele wciąż poszerzają swoją 
wiedzę i umiejętności, aby rozpoznawać 
indywidualne potrzeby każdego dzie-
cka, udzielać odpowiedniego wsparcia 
dziecku, a także przekazywać rodzicom 
wskazówki i kierować do odpowiednich 
specjalistów.

Ważne jest, aby obok wsparcia udzie-
lanego w przedszkolu, rodzice również 
wspierali swoje dziecko stosując się do 
wskazówek i zaleceń wychowawcy oraz 
specjalisty, bo tylko współpraca przynosi 
najlepsze efekty. A dobro dziecka jest 
najważniejsze. 8 ZOiw

Kadra z kwalifikacjami

Kinga Kapica otrzymała nagrodę wójta gminy miedźna za osiągnię-
cia dydaktyczno-wychowawcze.

Pani Kinga jest nauczycielką w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miedźnej. 
Nagrodę 11 grudnia wręczyli wójt Jan Słoninka i przewodniczący Rady Gminy 
Miedźna Andrzej Kempny. Została przyznana za osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze.

– Jestem pełen uznania oraz szacunku do wykonywanej przez Panią pracy 
i osiąganych wyników. Gratuluję i życzę kolejnych sukcesów. Wierzę, że włożony 
wysiłek, posiadany talent oraz pasja doprowadzą Panią na wyżyny swojej dziedziny. 
Mam nadzieję, że każdy kolejny sukces będzie stanowił motywację do dalszego 
rozwoju – powiedział wójt. 8 Ug

z uznaniem dla 
pracy i sukcesów

 Nagrodzona nauczycielka pracuje w szkole w miedźnej  (FOT. Ug)

Od 1 lipca 2024 r. do 30 sierpnia 
2024 r. organizowany jest 
dyżur wakacyjny dla dzieci 
uczęszczających w danym roku 
szkolnym do samorządowych 
przedszkoli i innych form 
wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez gminę 
miedźna.

W lipcu 2024 roku dyżur wakacyjny 
będzie prowadzony w oddziałach przed-
szkolnych w SP nr 1 w Woli, w przed-
szkolu w Miedźnej, oddziałach przed-
szkola w Gilowicach oraz w przedszkolu 
nr 1 w Woli. W sierpniu – w przedszkolu 
nr 2 i nr 3 w Woli oraz w przedszkolu 
w Górze.

Z dyżuru wakacyjnego mogą korzy-
stać dzieci, którym rodzice/opiekunowie 
prawni nie są w stanie zapewnić opieki, 
gdyż oboje rodzice/opiekunowie prawni 

pracują i nie korzystają w tym okresie 
z urlopu wypoczynkowego.

W celu zapisania dziecka na dyżur 
konieczne jest złożenie karty zapisu 
do przedszkola lub oddziału przed-
szkolnego, w którym organizowany 
jest dyżur, w terminie od 6 maja 2024 
r. do 7 czerwca 2024 r. w dniach i godzi-
nach określonych przez dyżurujące 
przedszkole.

Przy wskazaniu okresu, w którym 
dziecko będzie brało udział w dyżurze 
wakacyjnym należy wziąć pod uwagę 
faktyczne potrzeby rodziny w tym 
zakresie. Zwracamy się z prośbą o nie-
zwłoczne poinformowanie przedszkola 
lub oddziału przedszkolnego, w którym 
dziecko jest zapisane na dyżur, jeżeli 
okaże się, że nie potrzebuje opieki w tym 
czasie. Pozwoli to na zapewnienie dyżu-
ru wakacyjnego wszystkim osobom, 
które tego potrzebują. 8 Ug

dyżur wakacyjny w przedszkolach

gmina miedźna otrzyma-
ła kolejne dofinansowanie, 
dzięki któremu powstanie u nas 
Centrum nauki programowania 
i multimediów.

Gmina Miedźna jest jedną z 89 gmin 
w Polsce, które zyskały finansowanie 
w ramach konkursu „miniPAKT – gmin-
ne pracownie komputerowe”, w ramach 
projektu Cyfrowa Gmina.

Kwota projektu to 186 tys. 645 zł.
Centrum Nauki Programowania 

i Multimediów wyposażone będzie 
w nowoczesnych sprzęt, który umoż-
liwi nagrywanie podcastów, two-
rzenie materiałów filmowych oraz 
dźwiękowych, konstruowanie robo-
tów, naukę programowania i wiele 
innych. W pracowni będą prowadzone 
zajęcia w duchu STEAM, rozwijające 
kompetencje społeczne, w zakresie 
programowania i robotyki oraz mul-

timediów i związane z aktywnością 
w sieci.

W pracowni znajdą się: sprzęt do nauki 
programowania i robotyki – zestawy 
LEGO, BeCreo KIT, roboty do samodziel-
nego montażu, mikrokomputer, sprzęt 
komputerowy – monitor interaktywny, 
10 komputerów stacjonarnych, projektor 
multimedialny, 10 tabletów graficznych 
oraz komputer od obsługi VR, big data 
oraz AI, sprzęt multimedialny – aparat 
fotograficzny z obiektywami, kamera do 
streamingu, mikrofony przewodowe do 
streamowania, mikrofony bezprzewodowe 
i doręczne, rejestrator cyfrowy smart, sta-
bilizator typu Gimbal, zestaw greenscreen 
z oświetleniem, zewnętrzny ekran filmowy 
oraz ekran projekcyjny rolkowy.

Centrum Nauki Programowania 
i Multimediów będzie miejscem, gdzie 
nauka, pasja i zabawa stworzą prze-
strzeń do rozwoju zainteresowań, pasji 
a także wspierania talentów. 8 ZOiw

do nauki programowania 
i multimediów

ruszyła rekrutacja kandyda-
tów ubiegających się o man-
dat radnego młodzieżowego 
sejmiku województwa śląskiego 
w kadencji 2024-2026.

Rekrutacja kandydatów potrwa do 25 
lutego 2024 r. Kadencja Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Śląskiego trwa 2 
lata. Kandydatem może być osoba, która 
spełnia łącznie następujące warunki: 
w dniu wyborów ukończyła 15 lat, a nie 
ukończyła 24 lat; zamieszkuje na tere-
nie województwa śląskiego; działa na 

rzecz młodzieży z terenu województwa 
śląskiego oraz wyraziła zgodę na kan-
dydowanie.

Zgłoszenia kandydatów na radnych 
dokonywane są przez: młodzieżo-
we rady gmin lub młodzieżowe rady 
powiatów z terenu województwa ślą-
skiego; samorządy uczniowskie szkół 
ponadpodstawowych lub samorządy 
studenckie uczelni wyższych, mających 
swoją siedzibę na terenie województwa 
śląskiego; osoby fizyczne. Szczegóły 
na slaskie.pl.

8 Ug

nabór do młodzieżowego sejmiku
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ŚLĄSKO GODKA
ślonskie zwyczaje 
w moim domu
W styczniu jest dziyń starki i starzika, 
no i omy. Dowomy im z siostrom jakiś 
kwiotki, abo bombony, za to oni nom 
dawajom maszkiety. Tłosty Czwortek to 
kreple. Trza ich wiela zjeś, co by na bez-
rok mieć dostatek. W Popielec idymy do 
kościoła, co by nom ksiynżoszek na czole 
zrobił krzyżyk. Niy jy sie wtedy miynsa 
ino wodzionka, abo jakiś postne jodło jak: 
tomaty, szałot, jajca abo kiszka z ziymio-
kami. Może tyż być maślonka, abo śledzie 
bo starzikowi fest smakujom [...]

Jak prawdziwi ślonzoki niy obchodzi-
my imienin, bo u nos sie godo, że to yno 
„gorole” obchodzom. U nos jak u prawdzi-
wych ślonzokow obchodzimy yno urodzi-
ny. No ale moja starka od strony tatulka 
niy jest stond, przez co jak jest starzika 
Józefa (od nij ślubnego), to zawsze idymy 
do niego na bonkawa i jakoś zista.

Fragment tekstu autorstwa 
Karoliny Ziebury, pochodzi z książki 
„Z tradycją za pan brat. Scenariusze 
i teksty gwarą (i nie tylko)”, wydanej 

przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Miedźnej z/s w Grzawie

Jaka jest wigilia na miedźniań-
skiej ziemi? pokazały to nasze 
niezawodne gospodynie, pre-
zentując wspaniałe świąteczne 
dania podczas XXiii gminnego 
Konkursu potraw regionalnych 
„nasze Kulinarne Dziedzictwo” 
pod patronatem wójta gminy 
miedźna.

Konkurs organizowany przez Gminny 
Związek Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Miedźnej, Powiatowy Zespół Doradz-
twa Rolniczego w Pszczynie oraz Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Miedźnej odbył 

się 14 grudnia w Domu Socjalnym we 
Frydku. Hasłem przewodnim była „Wigi-
lia na miedźniańskiej ziemi”, dlatego 
panie z gminnych kół gospodyń wiejskich 
serwowały tradycyjne potrawy wigilijne. 
Na stołach królowały więc m.in. barszcz 
z uszkami, zupa grzybowa, żurek, karp 
smażony, kapusta z grzybami, szałot, 
pierogi, śledzie w śmietanie, kutia, mocz-
ka, makówki i pierniczki, przygotowane 
przez gospodynie z Miedźnej, Woli, Grza-
wy, Góry, Gilowic i Frydku.

Jury nie miało łatwego zadania. Swoje 
oceny wystawiało biorąc pod uwagę 
smak, oryginalność, sposób podania 

i związek z tradycją. Ostatecznie I miej-
sce zajęło Koło Gospodyń Wiejskich 
z Woli, II – KGW Miedźna, a III – KGW 
Frydek. Koła z Grzawy, Góry i Gilowic 
otrzymały wyróżnienia.

Całość poprowadziła tradycyjnie 
Łucja Krutak. O oprawę artystyczną 
wydarzenia zadbał Zespół „Swojanie” 
z Frydku. Wójt gminy Miedźna Jan Sło-
ninka podziękował wszystkim zaan-
gażowanym osobom, organizatorom, 
współorganizatorom za to wspaniałe 
spotkanie z tradycją i doskonale przy-
gotowany konkurs, który wspaniale 
wprawiał w nastrój świąteczny. 8 pk

smaki świąt naszych gospodyń

Nasze gospodynie przygotowały wyśmienite potrawy wigilijne  (FOT. Ug)

w ObIeKTywIe

Tradycyjnie przed świętami bożego Narodzenia do naszej gminy zawitało 
betlejemskie Światło pokoju. Światło przekazał na ręce wójta Jana słoninki 
oraz przewodniczącego rady gminy Andrzeja Kempnego harcmistrz marek 
rybicki z hufca zhp Kuźnia im. Alojzego wilka. To światło niosące ciepło 
i pokój  (FOT. Ug)

9 grudnia wszystkie młodzieżowe drużyny pożarnicze z naszej gminy odwiedziły 
„baśniowy Świat Świętego mikołaja” w Inwałdzie. Organizatorem wyjazdu był 
zarząd Oddziału gminnego zOsp rp w miedźnej. był on współfinansowany 
z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów Alkoholowych 
i przeciwdziałaniu Narkomanii gminy miedźna na rok 2023  (FOT. Ug)

pamiętamy o osobach samotnych i bezdomnych! przed świętami bożego 
Narodzenia „dobre duszyczki” ugotowały barszcz i wraz z drobnym, słodkim 
poczęstunkiem dostarczyły go do najbardziej potrzebujących mieszkań-
ców naszej gminy. by każdy mógł świętować i w te święta nie był głodny. 
dziękujemy za dar serca!  (FOT. Ug)

do Urzędu gminy wpłynęło wiele serdecznych życzeń z okazji Świąt 
bożego Narodzenia, za które urzędnicy serdecznie dziękują. „Na każdej 
nadesłanej kartce pojawiały się słowa: „Życzymy zdrowych, spokojnych, 
pełnych pokoju i miłości Świąt”. Takich Świąt raz jeszcze życzymy” – czyta-
my na stronie urzędu.  (FOT. Ug)



9gminne sprawy – styczeń 2024AKTUALNOŚCI

podziel się krwią!
Zarząd Klubu honorowych 
Dawców Krwi polskiego Czer-
wonego Krzyża przy KwK piast 
ruch ii w woli zaprasza na akcje 
krwiodawstwa w Centrum Kultu-
ry w woli.

Terminy akcji w 2024 roku: 28 lutego 
(środa), 29 kwietnia (poniedziałek), 26 
czerwca (środa), 28 sierpnia (środa), 
30 października (środa), 30 grudnia 
(poniedziałek). 8 pk

pOsiŁeK w sZKOle  
i w DOmU

Gmina Miedźna będzie realizować pro-
gram pomocy mieszkańcom w zakre-
sie dożywiania w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028. Program 
dofinansowany jest ze środków budżetu 
państwa. Środki dotacji celowej z budże-
tu państwa – Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania oraz pomoc żywnościowa 
dla najuboższych przeznaczone są na 
dofinansowanie działań gminy polega-
jących na zapewnieniu pomocy w for-
mie posiłku, świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych 
lub świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności wszystkim osobom 
jej potrzebującym w szczególności: dzie-
ciom do czasu podjęcia nauki w szkole 
podstawowej, dzieciom do czasu ukoń-
czenia szkoły ponadpodstawowej lub 
szkoły ponadgimnazjalnej, osobom 
i rodzinom znajdującym się w sytuacjach 
wymienionych w art. 7 ustawy o pomo-
cy społecznej, w szczególności osobom 
starszym, chorym i niepełnosprawnym. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Miedźnej z siedzibą w Woli, ul. 
Poprzeczna 1. 8gOps

DODaTeK OsŁOnOwy

Od 1 stycznia 2024 r. ponownie można 
składać wnioski o jednorazowe świad-
czenie w formie dodatku osłonowego na 
pokrycie kosztów energii, paliw gazo-
wych i podstawowego koszyka produk-
tów spożywczych. Dodatek osłonowy 
przysługuje: osobie w gospodarstwie 
domowym jednoosobowym, w którym 
wysokość przeciętnego miesięcznego 
dochodu nie przekracza kwoty 2100 
zł; osobie w gospodarstwie domowym 
wieloosobowym, w którym wysokość 
przeciętnego miesięcznego dochodu 
nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę. 
Do obliczenia dochodu nie uwzględnia 
się trzynastej i czternastej emerytury. 
W sytuacji gdy dochód przekracza 
wskazane powyżej kryteria, dodatek 
będzie przyznany w mniejszej wysokości 
zgodnie z zasadą „złotówka za złotów-
kę”, z dolnym limitem wypłaty dodat-
ku w wysokości 20 zł. Wnioski można 
składać do 30 kwietnia 2024 r. osobiście 
w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miedźnej z siedzibą w Woli 
lub przez ePUAP. 8gOps

12 grudnia uroczystą mszą św. 
w kościele św. Urbana rozpoczę-
to uroczystość świętowania 40-
lecia Koła w miedźnej polskiego 
Związku emerytów, rencistów 
i inwalidów oraz corocznego 
spotkania opłatkowego.

Podczas uroczystego spotkania życze-
nia wszelkiej pomyślności na dalsze 
lata działalności i podziękowania za 
dotychczasową złożyli przewodniczący 
Oddziału Rejonowego Koła Emerytów 
w Pszczynie  Adam Skotniczny oraz wójt 
gminy Miedźna Jan Słoninka i przewod-
niczący Rady Gminy Andrzej Kempny. 
Adam Skotniczny przekazał na ręce 
przewodniczącego Koła Marka Gruszki 
okolicznościową statuetkę oraz Złotą 
Odznakę Zarządu Głównego PZERiI 
w Warszawie, a wpięcia dokonał wójt 
Jan Słoninka. Okolicznościowe statu-
etki za długoletni staż w kole Miedźna 
otrzymali obecni na spotkaniu: Kazi-
mierz Świadek, Bernardyna Zbijowska, 
Józef Barton, Antoni Bartoń, Antoni 
Kubeczko, Róża Foltyn, Franciszek Gór-
czok. Uczestnicy spotkania wysłuchali 
przepięknego koncertu w wykonaniu 
Zespołu Pieśni i Tańca „Frydkowianie”. 
Dzieci z entuzjazmem, pasją twórczą 
i ogromnym zaangażowaniem dały 
popis swoich artystycznych umiejętno-
ści. To był niezwykły występ.

Koło Miedźna zostało założone 
w 1983 roku, w 2023 roku obchodziło 

jubileusz 40-lecia działalności. Zało-
życielem i pierwszym przewodniczą-
cym był Stanisław Gruszka, następnie 
Agnieszka Szweda, a od 2014 r. Marek 
Gruszka. Najstarszy stażem w kole jest 
Kazimierz Świadek, współzałożyciel 
i skarbnik koła przez 40 lat. Koło Eme-
rytów Miedźna zrzesza obecnie 160 
członków. Przed pandemią było aż 230 
członków. Działalność koła to wycieczki 
jedno– i trzydniowe, biesiady nad wodą, 
kuligi, spotkania opłatkowe, zabawy 
taneczne, a przede wszystkim wczasy 
nad morzem. 14-dniowe wczasy cieszą 
się największą popularnością. Organizo-
wane są corocznie turnusy czerwcowy 
i wrześniowy, na których przebywa 120, 
a nawet 130 osób, jak to miało miejsce 
w 2023 roku.

Członkowie koła zwiedzają nie tylko 
Polskę, ale i inne państwa Europy. 
Dotychczas zwiedzano Włochy, Austrię, 

Serbię, Czarnogórę, Grecję, Czechy, Sło-
wację, Litwę.

Nad polskim morzem wypoczywano 
w: Międzywodziu, Rewalu, Niechorzu, 
Ustroniu Morskim, Łebie, Jastarni, Mrze-
żynie, Sarbinowie, Jarosławcu, Dąb-
kach, Darłowie i Darłówku. Wycieczki 
do Wrocławia, Kudowy, Wambierzyc, 
Krakowa, Bochni, Wieliczki, Warszawy, 
Przemyśla, Sanoka, Sandomierza, Lub-
lina, Zamościa, Zakopanego, Beskidu 
Żywieckiego i Śląskiego – to tylko zarys 
zwiedzanych miejsc.

Corocznie zarząd organizował 14 
imprez, obecnie 10, z których każdego 
roku korzystało 600-650 osób. W jubi-
leuszowym roku było to 460 osób. Koło 
nadal się rozwija. Na 2024 rok plano-
wane są kolejne spotkania, wycieczki. 
Szczegóły u przewodniczącego – Marek 
Gruszka, tel. 693 550 979.

8m. gruszka, pk

KOłO emeryTów w mIedŹNeJ ŚwIęTOwAłO 40-LeCIe IsTNIeNIA

Jubileusz aktywnych emerytów

w odpowiedzi na rosnące 
zapotrzebowanie na wsparcie 
psychologiczne, edukacyjne 
i sensoryczne dzieci i młodzieży, 
nasza społeczność wzbogaciła 
się o nową inicjatywę, „przystań 
mocnych stron”.

Ta nowo otwarta placówka, zlokalizo-
wana w Woli przy ul. Poprzecznej 1, jest 
odpowiedzią na potrzeby lokalnej spo-
łeczności, dającą możliwość wsparcia 
rozwoju najmłodszych i nie tylko. „Przy-
stań Mocnych Stron” została założona 
z myślą o zapewnieniu wszechstron-
nego wsparcia dla dzieci, młodzieży 
i rodziców. Jej działalność koncentruje 
się na oferowaniu profesjonalnej pomocy 
psychologicznej, terapii, a także zajęć 
rozwijających umiejętności artystycz-
ne i społeczne. Placówka ta stawia na 
indywidualne podejście do każdego 
dziecka i młodej osoby, rozumiejąc ich 
unikalne potrzeby i wyzwania, z jakimi 
się mierzą.

Wśród oferowanych przez „Przystań 
Mocnych Stron” usług znajdują się: 
indywidualne konsultacje psycholo-
giczne; zajęcia plastyczne i artystyczne; 

zajęcia z integracji sensorycznej oraz 
terapia ręki, wspierające rozwój moto-
ryczny; warsztaty i zajęcia grupowe 
dla nastolatków; treningi umiejętno-
ści społecznych (TUS); spotkania dla 
rodziców, oferujące wsparcie i wymianę 
doświadczeń.

„Przystań Mocnych Stron” wycho-
dzi naprzeciw oczekiwaniom rodziców 
i opiekunów, którzy poszukują nie tylko 
profesjonalnej pomocy, ale także miej-
sca, gdzie ich dzieci będą mogły rozwijać 
swoje talenty i umiejętności w bezpiecz-
nym i stymulującym środowisku.

Przystań rusza z zajęciami już 
9 stycznia 2024 r. W każdy piątek 
w godzinach 17.00-19.00 „Przystań 
Mocnych Stron” zaprasza dzieci 

– mieszkańców gminy Miedźna na 
cotygodniowe bezpłatne zajęcia pla-
styczne i artystyczne. Obowiązują 
wcześniejsze zapisy – koniecznie 
zadzwoń pod numer telefonu 789 575 
245 (w godzinach 8.00-20.00).

„Przystań Mocnych Stron” czeka na 
Państwa w dni robocze, w godzinach od 
12.00 do 17.00 (Wola, ul. Poprzeczna 1). 
Zachęcamy również do obserwowania 
i aktywności na stronie FB: facebook.
com/przystanmocnychstron.

Placówkę poprowadzi mieszkanka 
naszej gminy Oksana Mytiai – pedagog, 
psycholog dzieci i młodzieży, praktyk 
metody Kids’ Skills. Trenerka umiejęt-
ności społecznych, członkini Polskiego 
Stowarzyszenia Terapeutów Terapii 
Skoncentrowanej na Rozwiązaniach. 
Posiada ona doświadczenie w pracy 
z dziećmi, nastolatkami, młodzieżą, 
rodzinami. Pracowała jako psycholog 
i terapeuta w wielu projektach skiero-
wanych do dzieci i młodzieży, w tym 
młodzieży zagrożonej wykluczeniem 
społecznym. Prowadziła szkolenia na 
temat wsparcia psychologicznego dla 
pracowników Ośrodków Pomocy Spo-
łecznej. 8 pms

przystań mocnych stron – odpowiedź  
na potrzeby społeczności lokalnej

Jubileuszowe spotkanie odbyło się 12 grudnia w domu Kultury w woli (FOT. Ug)
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7 medali zdobyli pływacy „gilu-
sa” podczas XiX Zabrzańskiego 
mitingu pływackiego.

Zawody odbyły się 17 grudnia w Zabrzu. 
Wystartowało w nich 195 zawodniczek 
i 156 zawodników. MUKS „Gilus” Gilo-
wice reprezentowało 9 dziewcząt i 7 
chłopców w składzie: Faustyna Ulczak, 
Milena Wujek, Jagoda Włodarska, 
Hanna Starzec, Róża Pietrucha, Mile-
na Marcinkiewicz, Maria Rokowska, 
Blanka Gruszczyk, Wiktoria Kapłon, 

Franciszek Bednorz, Antoni Bednorz, 
Mateusz Kantorowski, Daniel Błotko, 
Dawid Błotko, Marek Błotko, Tymoteusz 
Maślanka.

Drużyna GILUSA zdobyła łącznie 
7 medali. Ze złotem i brązem wróci-
ła Milena Wujek. Srebro wywalczyła 
Jagoda Włodarska. Brązowe medale 
zdobyli: Franciszek Bednorz, Mateusz 
Kantorowski, Daniel Błotko, Hanna Sta-
rzec. Większość wyników okazała się 
rekordami życiowymi. Gratulujemy!

8gilus, pk

medalowa drużyna

najlepsi sportowcy oraz trenerzy 
z gminy miedźna zostali nagro-
dzeni.

Zgodnie z Uchwałą nr XVI/123/2019 
Rady Gminy Miedźna z dnia 30 grudnia 
2019 r. w sprawie zasad przyznawania 
stypendiów sportowych oraz nagród 
i wyróżnień dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe, wójt Jan 
Słoninka razem z przewodniczącym 
Rady Gminy Miedźna Andrzejem Kem-
pnym i kierownikiem Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Miedźnej z/s w Woli 
Ireneuszem Mietlińskim, wręczyli 11 
grudnia stypendia i nagrody sportowe za 
rok 2023 dla najlepszych sportowców.

Podczas spotkania złożono gra-
tulacje i wyrazy uznania za zdobyte 

sukcesy, wysokie wyniki i osiągnięcia 
sportowe w 2023 roku, reprezentu-
jąc Gminę Miedźna w zawodach na 
szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim 
i międzynarodowym. – Każdy spor-
towy sukces przyjmowany jest przez 
nas z radością, dumą i satysfakcją. 
Gratuluję dotychczasowych dokonań, 
wspaniałej formy, umiejętności spor-
towych i życzę kolejnych sukcesów, 
wytrwałości w wytyczaniu i osiąganiu 
nowych celów, spełnienia sportowego, 
a także pomyślności w życiu osobistym 
– powiedział wójt Jan Słoninka. W imie-
niu własnym i mieszkańców gminy 
złożył również serdeczne gratulacje 
i wyrazy uznania rodzicom, a także 
trenerom.

8 Ug

mAmy wspANIAłyCh spOrTOwCów OrAz TreNerów!

stypendia i nagrody sportowe rozdane

wyróŻnieni spOrTOwCy

<  Amelia Tomala – zapaśniczka Gór-
niczego Klubu Sportowego „Piast” 
w Woli (Mistrzostwa Świata Kade-
tek w Istambule – 5. miejsce, Mię-
dzynarodowe Mistrzostwa Polski 
Kadetek w Chęcinach – 3. miejsce, 
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
kadetek w Stargardzie – 2. miejsce, 
Międzynarodowy Turniej Juniorek 
w Berlinie – 2. miejsce)

<  Daria Jaczyńska – zapaśniczka Gór-
niczego Klubu Sportowego „Piast” 
w Woli (Mistrzostwa Polski Juniorek 
w Lublinie – 2. miejsce)

<  Wiktor Panczykowski – pływak Mię-
dzyszkolnego Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Gilus” w Gilowicach 
(Zimowe Mistrzostwa Polski Junio-
rów 14-letnich w Olsztynie – 3 finały 
A: 100 m stylem dowolnym (7), 50 m 
stylem grzbietowym (7) i 200 m stylem 
grzbietowym (9), Letnie Mistrzostwa 
Polski Juniorów 15-letnich w Lubli-
nie – 2 finały A: brąz na 50 m stylem 
dowolnym i 5. miejsce na 100 m stylem 
dowolnym, Letnie Mistrzostwa Śląska 
w Gliwicach – 1 miejsce na 50 i 100 m 
stylem dowolnym, 2 miejsce na 200 m 
stylem dowolnym, 2 miejsce na 100 m 
stylem grzbietowym i 3 miejsce na 50 

m stylem grzbietowym, 3 miejsce na 
50 m stylem motylkowym, Zimowe 
Mistrzostwa Śląska w Gliwicach – 
1 miejsce na 50 i 100 m stylem dowol-
nym, 2 miejsce na 50 i 100 m stylem 
motylkowym)

wyróŻnieni TrenerZy

<  Paweł Ciemierz – trener Górniczego 
Klubu Sportowego „Piast” w Woli

<  Sławomir Formas – zawodnik i tre-
ner Międzyszkolnego Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Gilus” w Gilo-
wicach (Letnie Mistrzostwa Polski 
Masters w Warszawie – 1 miejsce 

na 50 m, 100 m (RP), 200 m (RP) 
w stylu klasycznym, 2 miejsce na 
100 m stylem motylkowym, Zimowe 
Mistrzostwa Polski Masters w Łodzi 
– 1 miejsce na 50 m (RP), 100 m (RP) 
i 200 m (RP) w stylu klasycznym, 1 
miejsce na 100 m stylem zmiennym 
(RP), Puchar Polski Masters w Biela-
wie – 1 miejsce na 50 i 100 m stylem 
klasycznym, 1 miejsce na 100 m sty-
lem dowolnym, Puchar Polski Masters 
w Katowicach – 1 miejsce na 50, 100, 
i 200 m stylem klasycznym i 1 miejsce 
na 100 m stylem zmiennym)

<  Wojciech Opołka – trener Ludowego 
Klubu Sportowego „Sokół” w Woli

Nagrodzeni sportowcy i trenerzy  (FOT. Ug)

ekipa „gilusa” z kolejnych zawodów wraca z medalami  (FOT. gILUs)

13 stycznia KTG „Magurka” Wola 
zaprasza na otwarcie sezonu górskiego 
– wyjście na Magurkę Wilkowicką na 
trasie z Kozy Kamieniołom z zejściem 
do Straconki. Spotkanie zakończone 

zostanie smaczną zupą w schronisku 
oraz ogniskiem. Opłata: członkowie 
PTTK z opłaconą składką – 55 zł, pozo-
stali uczestnicy – 75 zł. Zapisy – tel. 784 
573 912.

Otwierają sezon górski
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wspólnie tworzyliśmy i dekorowaliśmy świąteczne pierniczki  (FOT. gOK)

Na dzieci czekały też żywe maskotki  (FOT. gOK)Chętnych do zdjęć z mikołajem nie brakowało  (FOT. gOK)

św. mikołaj przyjechał do 
dzieci z gminy miedźna w nie-
dzielę, 10 grudnia. przygotował 
wiele wspaniałych niespodzia-
nek!

Jego niezwykła zagroda stanęła przy Cen-
trum Kultury. Każdy chętny mógł przywitać 
się z Mikołajem, zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie i odebrać słodką niespodziankę. Nie-
spodzianek było więcej! Tego dnia razem 

z Mikołajem do Woli przyjechały prawdziwe 
renifery. Można było też spotkać Elfy oraz 
żywe maskotki. Rozświetlona została także 
piękna choinka przy Centrum Kultury, roz-
strzygnięto konkurs „Świąteczna bombka 

na choinkę”. Dla miłośników pierniczków 
przygotowano piernikowe warsztaty, pod-
czas których tworzono te świąteczne ciast-
ka. To było radosne i wesołe popołudnie, 
zorganizowane przez GOK! 8pk

w zagrodzie św. mikołaja

piękny był ten wieczór śląski! 7 grudnia 
w Domu Kultury w woli spotkaliśmy się z tra-
dycją, obrzędem, śląską muzyką, śpiewem 
i z dwoma pięknymi śląskimi słowami.

Pierwsze to chleb. Wiemy, że nigdy nie powinno go zabrak-
nąć na naszych stołach, ale też musimy go cenić. O tym, 
jak kiedyś powstawał opowiadał spektakl „Jak to downij 

chlyb na Woli piykli” w reżyserii Bronisławy Niesyto, który 
zaprezentowała Grupa Teatralna z Woli. Przenieśliśmy się 
w przeszłość – w lata młodości naszych dziadków i rodzi-
ców. Grupa Teatralna przybliżyła nam rytuał pieczenia 
chleba w dawnych wolańskich domach.

W drugiej części wieczoru podkreślano, jak ważne 
jest to, żeby „przoć”. Grupa Teatralna Entuzjaści 
z Ośrodka Matka Boża Różańcowa w Pszczynie 

z towarzyszeniem Zespołu „Folkowianie” przedstawiła 
spektakl „Jo Ci przaja, Ty mi przajesz – czyli Romeo 
i Julia po śląsku” w reżyserii Barbary Prządki i Urszuli 
Kukli-Twardzik.

Jak to na Wieczorze Śląskim, było dużo zabawy, 
wspólne śpiewanie z Kapelą Zygmunta Pyrka, kołocz 
i chlyb z fetym. Impreza została zorganizowana przez 
Gminny Ośrodek Kultury. 8 pk, gOK

LUbImy dObrze zJeŚć, dObrze sIę bAwIć I... JAK mOmy KOmU przOć!

O tym, co na Śląsku najwspanialsze

Aktorzy z woli pokazali, jak kiedyś powstawał 
chleb  (FOT. gOK)

Jak wieczór Śląski, to wspólne śpiewanie śląskich 
pieśniczek!  (FOT. gOK)

romeo i Julia po śląsku to piękna opowieść 
o miłości  (FOT. gOK)
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